
COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro 69.289,82                           5.459,28                5.459,28 -                            5.459,28 20/02/2015 13/02/2015

Fevereiro 61.846,83                           6.470,85                6.470,85 -                            6.470,85 20/03/2015 10/03/2015

Março 61.846,83                           6.384,17                6.384,17 -                            6.384,17 20/04/2015 15/04/2015

Abril 61.313,50                           6.397,78                6.397,78 -                            6.397,78 20/05/2015 07/05/2015

Maio 61.313,50                           6.412,86                6.412,86 -                            6.412,86 20/06/2015 01/06/2015

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO T.C. Nº 26/2015
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES         EXERCÍCIO:2015

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3 RECOLHIDA 4
DATA DO 
REPASSE

DATA DO 
VENCIMENTO

Maio 61.313,50                           6.412,86                6.412,86 -                            6.412,86 20/06/2015 01/06/2015

Junho 61.313,50                           6.336,18                6.336,18 -                            6.336,18 20/07/2015 08/07/2015

Julho 61.313,50                           6.421,76                6.421,76 -                            6.421,76 20/08/2015 22/07/2015

Agosto 62.101,50                           6.485,90                6.485,90 -                            6.485,90 20/09/2015 15/09/2015

Setembro 62.101,50                           6.430,02                6.430,02 -                            6.430,02 20/10/2015 06/10/2015

Outubro 62.889,50                           6.713,94                6.713,94 -                            6.713,94 20/11/2015 20/11/2015

Novembro 61.989,50                           6.947,27                6.947,27 -                            6.947,27 20/12/2015 03/12/2015

Dezembro 62.955,16                           6.763,19                6.763,19 -                            6.763,19 20/01/2016 11/12/2015

13.º Salário 13.635,65                           1.122,83                1.122,83 -                            1.122,83 20/12/2015 29/12/2015

TOTAL              763.910,29           78.346,03              78.346,03                    -            78.346,03 



ANEXO XIII-B

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3 RECOLHIDA 4
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 74.100,00                         13.119,96              13.119,96 98,64                      13.021,32 20/02/2015 13/02/2015

Fevereiro 81.209,33                         17.211,55              17.211,55 340,60                    16.870,95 20/03/2015 10/03/2015

Março 81.209,33                         17.053,95              17.053,95 340,60                    16.713,35 20/04/2015 15/04/2015

Abril 69.676,00                         14.743,96              14.743,96 340,60                    14.403,36 20/05/2015 07/05/2015

Maio 69.676,00                         14.789,56              14.789,56 340,60                    14.448,96 20/06/2015 01/06/2015

Junho 69.676,00                         14.631,96              14.631,96 340,60                    14.291,36 20/07/2015 08/07/2015

Julho 69.676,00                         14.789,56              14.789,56 343,70                    14.445,86 20/08/2015 22/07/2015

Agosto 70.464,00                         14.955,04              14.955,04 314,40                    14.640,64 20/09/2015 15/09/2015

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

70.464,00               314,40           

Setembro 70.464,00                         14.853,44              14.853,44 314,40                    14.539,04 20/10/2015 06/10/2015

Outubro 71.252,00                         15.420,52              15.420,52 393,00                    15.027,52 20/11/2015 20/11/2015

Novembro 70.352,00                         15.813,92              15.813,92 393,00                    15.420,92 20/12/2015 03/12/2015

Dezembro 71.317,66                         15.514,30              15.514,30 393,00                    15.121,30 20/01/2016 11/12/2015

13.º Salário 13.635,65                           2.863,48                2.863,48            2.863,48 20/12/2015 29/12/2015

TOTAL              882.707,97         185.761,20            185.761,20          3.953,14        181.808,06  - 

Notas:

_______________________________________
Autoridade Competente 

3 – Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
4 – Valor repassado ao INSS;
5 – Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
6 – Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS;

1 – Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral;
2 – Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral da Previdência;


